
 
 

1 
 

ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 7. 5. 2024 

 
ZADAVATEL:          Středočeský kraj 
Sídlem:   Zborovská 11, 150 B21 Praha 5 
IČO:    70891095  
Zastoupený:  Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Rámcová dohoda na dodávky notebooků pro Krajský úřad 
Středočeského kraje od 2024“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

doplňující informace k zadávací dokumentaci  

 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy, na které poskytuje odpovědi.  
 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, u položek NB – běžná kancelářská práce, NB výkonný, požadujete následující parametr: 
Přenosný počítač bude vyroben z kovu nebo jiného obdobného materiálu (nikoliv plast). Musí být 
notebook opravdu celokovový nebo spodní část může být z tvrzeného plastu nebo obdobného 
materiálu? NB speciální požadujete následující parametr: Přenosný počítač bude vyroben z pevného 
a odolného hliníku. Musí být notebook opravdu celokovový nebo spodní část může být z tvrzeného 
plastu nebo obdobného materiálu? 

 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na uvedených parametrech tak, jak jsou stanoveny v zadávacích podmínkách.  

 
 
Dotaz č. 2 
Vážený Zadavateli, rádi bychom poukázali na to, že počet požadovaných portů v zadávací 
dokumentaci k dockovací stanici značně omezuje okruh potenciálních dodavatelů. Prosíme o 
vysvětlení, zda je tento počet portů nezbytný, nebo zda by bylo možné jej snížit, aby se soutěže mohlo 
zúčastnit více dodavatelů, aniž by byla ohrožena funkčnost zařízení. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel na základě dotazu upravuje konfiguraci dokovacích stanic následovně:  
USB dokovací stanice – kompatibilní s požadovaným notebookem – minimální parametry: 
připojení dvou monitorů – (1x DisplayPort a 1x HDMI) 
2x USB-C - (1x USB 3.2 Gen 2, 1x pro propojení s notebookem a jeho nabíjení přes toto rozhraní) 
1x USB-A 3.2 Gen1 
2x USB-A 3.2 Gen2 
1x Jack 3,5 mm 
1x RJ45 (Gigabit Ethernet) 
Power On/Off button výhodou 
Součástí dokovací stanice – kabel pro připojení s notebookem 
 
 
Dotaz č. 3 
Vážení, požadujete druh portů USB-C USB4 Thunderbolt. Tímto cílíte na procesory jediného možného 
výrobce, společnosti Intel, a tím diskriminuje účast dalšího možného výrobce procesorů, společnost 
AMD. Rozvolníte požadavek u portu USB-C USB4 Thunderbolt na USB-C USB 4, při zachování všech 
dalších požadovaných funkcionalit, z důvodu možnosti nabídnout i procesory společnosti AMD? 
 
Opověď zadavatele: 
Port USB-C USB4 Thunderbolt nebude zadavatelem požadován a dostačující je USB-C USB 4. 
 



 
 

2 
 

Dotaz č. 4 
Pokud toto akceptovat nebudete moci, žádáme Vás o uvedení objektivního provozního důvodu, na 
základě, kterého by nákup HW s jiným procesorem než od společnosti Intel, představoval 
nepřiměřené náklady či obtíže, popř. o jaké náklady či obtíže by se mělo jednat. 
 
Opověď zadavatele:  
Zadavatel bude akceptovat. 
 
 
 
Dotaz č. 5 
Požadujete u specifikace notebooků „výkonný“ u položky Baterie – Integrovaná baterie nesmí 
přesahovat půdorys přenosného počítače a minimální kapacita musí být 65Wh. Dle detailního 
průzkumu trhu bylo zjištěno, že v kombinaci technických parametrů – zejména pak požadovaným 
typem baterie - disponuje takovým zařízením pouze společnost Acer s modelem Travelmate P4 spin 
14“. Upravíte požadavek na kapacitu Wh standardům běžného trhu a tím odstraníte diskriminační 
požadavek na kapacitu baterie 65Wh? Například na standardních min. 50Wh, čímž umožníte i dalším 
předním světovým výrobcům (např. HP, Lenovo, Dell a další) účastnit se předmětného VŘ? 
  
Opověď zadavatele:  
Zadavatel upravujeme specifikaci kapacity baterie na parametr minimální kapacita musí být vyšší jak 
55Wh. 
 
 
 
Dotaz č. 6 
Pokud dle návrhu neupravíte, žádáme Vás o uvedení objektivního provozního důvodu, na základě, 
kterého by nákup jiného notebooku, než od společnosti Acer, představoval nepřiměřené náklady či 
obtíže, popř. o jaké náklady či obtíže by se mělo jednat. 
 
Opověď zadavatele: 
Zadavatel bude akceptovat. 
 
 
 
Dotaz č. 7 
Specifikace notebooků – běžná kancelářská práce 
  
Uchazeč by rád nabídl zařízení renomovaného výrobce Dell. Zařízení, které odpovídá Vaším 
požadavkům tento výrobce však nevyrábí v celokovovém provedení. Akceptuje zadavatel zařízení, 
které je vyrobené z uhlíkové slitiny CFRP? Toto zařízení je standartně nasazováno do firemních 
prostředí, disponuje kovovými panty a certifikací MIL-STD-810H, která lépe popisuje vlastnosti 
materiálu než prostá definice „kovové“. 
 
Opověď zadavatele:  
ANO, zadavatel tuto změnu zařízení akceptuje. 
 
 
 
Dotaz č. 8 
Zadavatel požaduje u dokovací stanice následující porty : 4x USB-A 3.1 Gen1 + 2x USB-A 3.1 Gen2 
+1x USB-C + 1x USB-C (Up Stream to NB)” . Bude zadavatel akceptovat dokovací stanici, která 
disponuje 3x USB-A 3.1 a 2x USB-C 3.2 Gen 2 a 1x USB-C upstream to NB ? 
 
Opověď zadavatele: 
ANO. Zadavatel již změnu parametrů dokovací stanice upravoval viz. odpověď č. 2 výše v dokumentu. 
 
 
 
Dotaz č. 9 
Bude zadavatel akceptovat zařízeni s rozlišením 16:9 – 1920 x 1080? 
 



 
 

3 
 

Opověď zadavatele: 
Zadavatel nebude akceptovat výše uvedené zařízení s rozlišením 16:9 – 1920 x 1080. 
 
 
 
Dotaz č. 10 
Specifikace notebooků – výkonný 
  
Zadavatel požaduje u dokovací stanice následující porty: 4x USB-A 3.1 Gen1 + 2x USB-A 3.1 Gen2 
+1x USB-C + 1x USB-C (Up Stream to NB)” . Bude zadavatel akceptovat dokovací stanici, která 
disponuje 3x USB-A 3.1 a 2x USB-C 3.2 Gen 2 a 1x USB-C upstream to NB? 
 
 
Opověď zadavatele: 
ANO. Zadavatel již změnu parametrů dokovací stanice upravoval viz. odpověď č. 2 výše v dokumentu. 
 
 
 
Vzhledem k povaze tohoto doplnění zadávací dokumentace a následné změny zadavatel 

přistupuje dle § 99 odst. 2 k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 

uplyne dne 10. 6. 2024 v 10:00 hod. 

 

 

 

                                                                                       _____________________________________                           
 

Mgr. Bc Daniel Rokos, vedoucí Odboru informatiky 
 

Oprávněn k podpisu na základě Usnesení č. 020-11/2024/RK ze dne 14.3.2024 


		2024-05-07T13:50:32+0200
	Daniel Rokos




